



SILVIA NÚÑEZ MARÍN

COPYWRITER · SOCIAL MEDIA

Madrid

¿QUIÉN SOY?

Creativa, comprometida y siempre dispuesta a asumir **nuevos retos**, mi trayectoria profesional pasa por diferentes sectores hasta que, en 2016, comencé a dedicarme al **Marketing Digital**, especializándome en la redacción de textos como **Copywriter** y en la creación de contenidos para **Redes Sociales**.

Tras **cuatro años de experiencia** en **Agencias de Marketing y Comunicación Digital**, actualmente me dedico a dar voz a marcas de distintos ámbitos, pero siempre con una firme convicción: **el poder de las palabras**.

Mi pasión por la **gastronomía** me llevó a crear mi propio proyecto: **Gastroviaje**, un rincón donde dar rienda suelta a mi creatividad y volcar en él nuevos aprendizajes.

IDIOMAS

- **Castellano** y **Catalán**: nativo
- **Inglés** y **Francés**: intermedio

HERRAMIENTAS

- **WordPress**
- **Semrush**
- **Metricool**
- **Business Manager**
- **Facebook Ads**
- **Google Analytics**

¿HABLAMOS?



EXPERIENCIA PROFESIONAL

SEO&Creative Copywriter · Social Media

Valor de Ley | Abril 2018 - Actualidad

- Redacción de comunicaciones online: artículos para blogs, Redes Sociales y Social Ads y offline: notas de prensa y cartelería
- Gestión de cuentas en contacto directo con el cliente
- Elaboración de calendarios de contenidos para Redes Sociales
- Inversión publicitaria en Redes Sociales
- Community Management: gestión, programación y posteo y Atención al Cliente
- Presentación de informes y seguimiento de KPIs
- Marketing de Influencers

Copywriter · Community Manager

AFTERSHARE.TV | Abril 2017 - Abril 2018

- Creación de contenidos para Redes Sociales web
- Elaboración de planes de contenidos en medios digitales
- Acciones de Branded Content con Youtubers

SEO Copywriter · Community Manager

PromoINGENIO · La Brújula Digital | 2017 - 2017

- Colaboración con dos startups como Community Manager y Copywriter
- Marketing de Influencers

Atención al Cliente · Tramitación de Siniestros

Ocaso · Liberty Seguros · Mapfre | 2010 - 2015

- Atención al Cliente
- Tramitación de Siniestros

Eventos y Reservas

HOTUSA · Hotels Onix Bcn**** | 2007 - 2010

- Organización de eventos
- Cotización y reservas de estancias hoteleras y circuitos turísticos

FORMACIÓN

Inbound Marketing Certification

HubSpot Academy | 2020

UX Writing

Mr Marcel School | 2019

SEO

Aula CM | 2017

Social Media y Marketing de Contenidos

Aula CM | 2016

Marketing y Comunicación

CESI Barcelona | 2015 - 2016

Diplomatura en Turismo

Universidad de Barcelona | 2004 - 2007